

105957

9. april 1940 – 9. april 1994

9. april 1940 gikk de tyske troppene til angrep på Norge. Grunnen til denne okupasjonen var at det nazistiske partiet i Tyskland hadde klart å erobre statsmakta i 1933. Dette partiet omskapte Tyskland til ei veldig krigsmakt som i løpet av noen få år la store deler av Europa i ruiner og drepte og lemlestet mange millioner mennesker i krigshandlinger. I tillegg ble andre millioner drept i konsentrasjonsleirer fordi de hadde feil rase, religion eller politisk oppfatning.

Da de tyske troppene kom sto det nordmenn klar til å hjelpe dem, det var de samme som i årene før 1940 hadde vært de mest aktive i å snakke om fedrelandskjærighet, den nordiske rasen og bruke det

norske flagget. Nasjonal Samling sto klar til å trø på den norske sjø- råderetten, skyte nordmenn og heise solkorset og hakekorsflagget over landet.

Etter krigen ble det gjennom landssvikoppjøret og at Nasjonal Samling ble forbudt, tatt et oppgjør med disse kreftene. Men ikke alle lærte noe av dette. Grupper med gamle nazister har fortsatt å eksistere med egen avis og organisasjon.

Fra 70-tallet og fremover har disse kreftene sett muligheter for å skape en ny nazistisk bevegelse i Norge.

Navnene på organisasjonene har vært mange, Nasjonal Ungdomsfylking, Norsk Front, Nasjonalt Folkeparti osv. Disse gruppene ble delvis knust og deres ivrigste tilhengere ble kastet i fengsel på slutten av 70, begynnelsen av 80-tallet. Men de ivrigste ga ikke opp, de har sluttet seg til og utgjør kampstyrken til FMI, NMI, Stopp Innvandringen og Fedrelandspartiet. På tross av at disse bevegelsene strutter av norske flagg og svulstig nasjonalpatos så dyrker de fortsatt kontaktene med de nazistiske kreftene i Tyskland.

Historien gjentar dessverre seg.

Vi i SOS Rasisme tror ikke at vi nødvendigvis kommer til å oppleve et nytt 9. april, men vi vil bruke denne dagen til å markere vår avsky for disse kreftene, vi sier:

Aldri mer 9. april!

Aldri mer nazisme!

Forby all nazistisk virksomhet!

Straffeloven setter grenser for rasistiske ytringer

– vi krever at loven nå tas i bruk!

**For SOS Rasisme
Ingvill Fauske**

HA 9/4-94